
UCHWAŁA NR L/335/2023 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 

w Zespole Szkół im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), art. 28a ust. 5 i 7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 

z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. z 2020 r., poz. 977)   

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Występuje się z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie  

z dniem 1 września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół im. prof. Emila Chroboczka 

w Szubinie.  

§ 2. Organizację kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego określa załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Powiat Nakielski zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania 

wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Sabaciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38AF729D-E377-45E3-87A7-2FD4E9FCE9BB. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr L/335/2023 
RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 
z dnia 22 lutego 2023 r. 

Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego 

1. Uczniowie kształcący się w oddziale przygotowania wojskowego od roku szkolnego 2023/2024 będą 

realizowali podstawę programową kształcenia określoną dla pięcioletniego technikum. Podstawa 

programowa kształcenia w wyżej wymienionym oddziale, w zakresie treści nauczania, tygodniowego 

wymiaru godzin oraz łącznego wymiaru godzin dla pięcioletniego cyklu kształcenia w technikum, będzie 

zgodna z przepisami prawa oświatowego. 

2. Uczniowie kształcący się w oddziale przygotowania wojskowego dodatkowo będą realizować 

obowiązkowe zajęcia z zakresu edukacji wojskowej w formie zajęć teoretycznych i praktycznych. 

3. Zakłada się realizację co najmniej 230 godzin lekcyjnych obejmujących zajęcia teoretyczne 

i praktyczne oraz obóz szkoleniowy. Kształcenie realizowane będzie na podstawie programu szkolenia 

wojskowego, opracowanego przez MON, w prowadzonym oddziale przygotowania wojskowego 

i obejmować będzie: 

1) w klasie I – 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych; 

2) w klasie II – 60 godzin zajęć, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny zajęć praktycznych; 

3) w klasie III – 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych; 

4) w klasie IV – 60 godzin zajęć, w tym 15 godzin zajęć teoretycznych i 45 godzin zajęć praktycznych; 

5) w klasie V – 50 godzin zajęć praktycznych realizowanych w trakcie obozu szkoleniowego. 

4. Powyższa organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego (ilość godzin, obóz 

szkoleniowy, zajęcia praktyczne i teoretyczne) wynika z doświadczenia szkoły w prowadzeniu zajęć 

z edukacji wojskowej. Realizacja procesu edukacji wojskowej odbywa się w ścisłej współpracy 

z instytucjami i podmiotami wspierającymi, takimi jak: 

1) Wojskowe Centrum Rekrutacji w Bydgoszczy - porozumienie z 14.03.2014 r.; 

2) Klub Żołnierzy Rezerwy Ligii Obrony Kraju w Nakle nad Notecią - porozumienie z 11.10.2014 r.; 

3) Kwidzyńskie Stowarzyszenie Sportowo Kolekcjonerskie GWARD oddział Bydgoszcz - porozumienie 

z 10.10.2015 r.; 

4) Bractwo Strzeleckie w Szubinie - porozumienie z 8.10.2016 r.;     

5) Kwidzyńskie Stowarzyszenie Sportowo Kolekcjonerskie GWARD w Kwidzynie - porozumienie 

z 14.10.2017 r.; 

6) 8 Kujawsko-Pomorska Brygada Obrony Terytorialnej w Bydgoszczy - porozumienie z 2.09.2019 r. 

Brygada od 1.09.2020 r. jest też jednostką patronacką oddziałów przygotowania wojskowego 

funkcjonujących w szkole; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38AF729D-E377-45E3-87A7-2FD4E9FCE9BB. Uchwalony Strona 1



7) Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Solcu Kujawskim - porozumienie z 10.11.2021 r.; 

8) Zakład Karny w Potulicach - porozumienie z 20.05.2022 r.; 

9) Akademia Sztuki Wojennej - porozumienie z 2.06.2022 r., Akademia Sztuki Wojennej dodatkowo 

objęła patronatem oddziały przygotowania wojskowego w Zespole Szkół im. prof. Emila Chroboczka 

w Szubinie. 

5. Realizację zajęć z edukacji wojskowej zapewnia wykwalifikowana kadra. Czterech nauczycieli, 

pracowników szkoły, posiada uprawnienia prowadzącego strzelanie wydane przez Polski Związek 

Strzelectwa Sportowego. Dwoje nauczycieli posiada uprawnienia instruktora strzelectwa sportowego. 

Czterech nauczycieli ukończyło kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy i posiada tytuł ratownika. Dwoje 

nauczycieli ukończyło kurs instruktorsko–metodyczny oraz kurs przetrwania w warunkach środowiska 

naturalnego. Od 1 września 2022 roku zatrudniono nauczyciela posiadającego uprawnienia: ratownika 

po kursie KPP, instruktora sportu – kick-boxingu, instruktora sportu – strzelectwo sportowe, instruktora 

rekreacji ruchowej – samoobrona. Dyrektor szkoły uczestniczy w zajęciach na studiach podyplomowych: 

„Doskonalenie zawodowe w zakresie realizacji programu szkolenia w Oddziałach Przygotowania 

Wojskowego” na Akademii Sztuki Wojennej w Warszawie - planowany termin zakończenia luty 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38AF729D-E377-45E3-87A7-2FD4E9FCE9BB. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Z wnioskiem o utworzenie od 1 września 2023 r. kolejnego oddziału przygotowania wojskowego 

w Zespole Szkół im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie wystąpiła Pani Alicja Jaśkowiak - Dyrektor wyżej 

wspomnianego zespołu szkół. 

1 września 2020 roku w Zespole Szkół im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie, na podstawie decyzji 

Ministra Obrony Narodowej, zorganizowany został oddział przygotowania wojskowego. Wydane zezwolenie 

umożliwia corocznie na utworzenie jednego oddziału przygotowania wojskowego. Zajęcia z zakresu edukacji 

wojskowej cieszą się dużym zainteresowaniem ósmoklasistów, co wpływa na większy nabór do wyżej 

wspomnianej placówki oświatowej. Jednostka spełnia wymogi zapewnienia warunków i odpowiednio 

wykwalifikowanej kadry do prowadzenia szkolenia w oddziałach przygotowania wojskowego. 

Utworzenie kolejnego oddziału wymaga zezwolenia Ministra Obrony Narodowej (w drodze decyzji 

administarcyjnej). 

Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego składa organ prowadzacy 

szkołę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38AF729D-E377-45E3-87A7-2FD4E9FCE9BB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



